

Versicherungsrecht

a) Thema: Aktuelle Praxisschwerpunkte der Berufsunfähigkeitsversicherung (182101)

Die Berufsunfähigkeitsversicherung gehört aufgrund der umfangreichen Rechtsprechung und den komplexen Versicherungsbedingungen zu den anspruchsvollsten Bereichen des Versicherungsrechts. Eine fundierte Kenntnis der höchstrichterlichen Rechtsprechung ist für eine ordnungsgemäße Mandatsbearbeitung unerlässlich.

Der sehr erfahrene Referent stellt die neueste Rechtsprechung und aktuelle Entwicklungen in diesem Bereich praxisnah vor.

Erörtert werden vorbehaltlich einer tagesaktuellen Aktualisierung folgende Themen:

- Besonderheiten beim Beruf des Versicherungsnehmers,
- Selbstständige,
- Neueste Rechtsprechung zur Verweisungsklausel,
- Vereinbarungen über Leistungen,
- Nachprüfungsverfahren,
- Fälligkeit der BU-Leistungen,
- Verjährung,
- Besonderheiten der vorvertraglichen Anzeigepflichtverletzung
- Prozessuale Feinheiten,
- Streitwert und Honorar u. v. m.

Teilnehmer erhalten eine instruktive Arbeitsunterlage mit allen wichtigen Hinweisen des Referenten.

Referent: Kai-Jochen Neuhaus, Rechtsanwalt, Fachanwalt für Versicherungsrecht, Fachanwalt für Miet- und Wohnungseigentumsrecht, Dortmund

Datum: 21.3.2018

Tagungszeit: 13.30 Uhr bis 19.00 Uhr (fünf Zeitstunden)

Tagungsort: Tagungsraum der RAK Düsseldorf, Scheibenstr. 17, 40479 Düsseldorf

b) Thema: Aktuelle Probleme in der versicherungsrechtlichen Rechtsprechung (182098)

Orientiert an den leading cases wird die neueste Rechtsprechung im Versicherungsrecht dargestellt. Folgende Themen werden behandelt:

- Rechtsschutzversicherung
- Sachverständigenbeweis
- Unfallversicherung
- Berufsunfähigkeitsversicherung
- Arglist
- Formularmäßige Entbindung von der Schweigepflicht in der Personenversicherung
- Lebensversicherung

Das Seminar richtet sich an Fachanwältinnen und Fachanwälte für Versicherungsrecht und an alle anderen mit dem Versicherungsrecht befassten Juristen.

Die Referenten sind Mitglieder des für das Versicherungsrecht zuständigen 4. Zivilsenats des OLG Düsseldorf.

Teilnehmer erhalten eine instruktive Arbeitsunterlage.

Referenten: Michael Kneist, Vors. Richter am Oberlandesgericht, Düsseldorf
Dr. Christian Ludwig, Richter am Oberlandesgericht, Düsseldorf

Datum: 27.9.2018

Tagungszeit: 13.30 Uhr bis 19.00 Uhr (fünf Zeitstunden)

Tagungsort: Tagungsraum der RAK Düsseldorf, Scheibenstr. 17, 40479 Düsseldorf